
f-w, t*loø[*

tr
\uE l3l\ 

_ 11-,1..¡1;r_u
'35
l3i\ - !rsho$,vrrxtsrÉRlo DA DEFESA

nxÉRclro BRASILEIRo

HosPrrAL DE GUARNTçÃo on NATAL
(H Mil de NataV1941)

PRO C E S S O ADMINI STRATIVO (NUP) N" 64592. O O B9O3 / 2022.T2

REF À CUENNADA PÚBLICA NO OT/202L
DISPENSA DE LICITAçÃO N" 46 e 48 de 2022 - UG 160345

OBJETO: AQUISIçÃO DE MATERIAL PARA O SETOR DE
APROVISIONAMENTO

VOLUME I

Hospital de Guarnição de Natal.
Avenida Hermes da Fonseca, L3B5 - Tirol. Natal - Rio Grande do Norte - CEP 59.015-145

CNPJ: 1.0.295.7 461 0001,-23 - Telefone/Fax: (84) 3092-67 32

e-mail:hospital.natal@hotmail. com

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



t2toat2022

ADRIANO GIUNC PELUCIO - Ten Cel
Chefe da SALC

4. Termo de Abertura DtSpENSA CHAMADA púBLICA - Documentos Google

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HoSPITAL DE GUARNIçÃo on NATAL
(H Mil de NataV1941)

TERMO DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA N" O1/202L
DISPENSA DE LICITAÇÃ.O N' 46 e 48 de 2022 - 160345

PROCESSO ADMTNTSTRATIVO (NUp) N" 64s92.008903/2022-12

Em conformidade com disposto no Art 38 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, autuo, nesta
data, o Processo Administrativo referente a Dispensa de Licitação acima indicada, cujo objeto e
recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas aos DIEx (Requisição) n." 076 -
Aprov/Fisc Adn/S Dir de 05 de Agosto de2022

Natal - RN, 05 de Agosto de 2022.

f,,,

https://docs.google.com/document/d/LKKeKD2tS0RylS60QWelyQBkmis6yC-uf-9d-U LDIX0M/edit UtCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



òQ,

tl

Ð¡

MINISTERJO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçÃO DE NATAL
(H Mil NataV1941)

DlEx/Requisição 076 / 2022 - Aprov/Fisc Adm/S Dir
EB: 64592.008903/2022-12

Natal, RN, 05 de agosto de 2022
Do: Chefe do Setor de Aprovisionamento 

r

Ao: Sr. Fiscal Administativo l'^ ''[' 
t'4 '6 È

-':-,..¡ fr' 4tr
Assunto: Aquisição de material para o Setor de Aprovisionamento t

Modalidade de Licitação: Chamada Pública no 4Æ22.do HGuN. 'i)4 d ? r''¡Jlrl

Ref : Lei L0.5201202, de L7 de julho de 2002 e Decreto 7.892/2013, de 23 de janeiro de 20L3.

Nos termos do contido no art. 13 da IG L2-02 (Portaria ministerial n" 305, de 24 de maio de
1995), solicito providências junto a Ordenadora de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição de
material de consumo (Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades deste Hospital de
Guarnição, conforme abaixo:

&

Relação de Itens CNPJ 08.345.105/000L-94 ASSOCIAçÂ.O OE MULHERES LUTADORAS DE
LILAS DO BOQUEIRÂO - CHAMADA PÚBLICA N.01/2021

n.o Descrição completa - Unidade - Marca Und CATMAT QTD P. Unit P. Total

02 Abacaxi perola Kg 464374 15 R$ 3,L2 R$ 46,80

13 Batata inglesa Kg 468302 20 R$ 3,99 R$ 79,80

18 Cebola branca Kg 46378L 5 R$ 3 t 32 R$ 16,60

29 Horteiã Kg 463898 2 R$ B,BO R$ L7,60

35 Mamão havai Kg 464350 10 R$ 3 ,05 R$ 30 t50

36 Manga Kg 46441.0 10 R$ 3 ,OB R$ 30,80

4I Melão espanhol Kg 471959 10 R$ 2,07 R$ 20,70

51 Polpa de fruta, sabor cajá Kg 464485 30 R$ 6,33 R$ 189,90

56 Polpa de fruta, sabor maracujá Kg 464474 30 R$ 10,05 R$ 301,50

57 Polpa de fruta, sabor uva Kg 464465 30 R$ L0,1-2 R$ 303,60

Tomate Kg 463805 15 R$ 4,09 R$ 61,3566

TOTAL: R$ 1.099,L5

Relação de Itens CNPJ 1-3.1-04.788/0001-28 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE
sÃo coNÇALo Do AMARANTE - cHAMADA PÚBLICA N'01/2021

Descriçäo completa - Unidade - Marca Und CATMAT QTD P. Unit P. Totaln.o

Kg 464468 30 R$ 5,OB R$ 152,4049 Polpa de fruta, sabor abacaxiCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Arlt/f\
òe,

0)
50 Polpa de fruta, sabor acerola Kg 464484 30 5 0BR$ , R$

TOTAL: R$ 304,80

RCIAçãO dC ITCNS CPF  IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA
CHAMADA PÚBLICA N"O1/2021

n.o Descrição completa - Unidade - Marca Und CATMAT QTD P. Unit P. Total
L Banana pacovan Kg 464379 15 R$ 2,33 R$ 34,95

26 Couve folha in atura Kg 463822 3 R$ 5,BB R$ L7,64

34 Macaxeira in natura Kg 463795 25 R$ l-,67 R$ 41,2s

TOTAL

TOTAL GERAL: R$ 1.498,29

Obs: empenho global

RENA - 1o Ten
Che onamento

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DA OM:

Reconheço a necessidade do material/serviço e concordo com o prosseguimento do

processo.

N EIROS - Ten Cel
Fiscal Administrativo do H Gu Natal

DESPACHO DA OD:

1. Autorizo a aquisição de material, nos termos do DIEx supramencionado, com fulcro na

legislação vigente.

2. Para fins do artigo 38 da lei 8.666, de 21 de junho de l-993, empregar os recursos de

acordo com a seguinte a classificação orçamentária:

PLANO INTERNO (PI): E6SUPLJA3RR

FONTE: 0100000000

PTRES: 193894

r

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



òø

UG/GESTÄO: 160504 / 0000L

ND: 339030 - Subitem: 07 - Gêneros de Alimentação

LUTZ DA SILVA F ILHO - Ten Cel
Ordenador de Despesas Substituto do H Gu Natal

.' ^ | , i. .", r ": ,'. ,, ,

i !, :l¡liì.:"1i,l ì'j'.,
..:1.,.¿¡'_

ÿ

O}

3. Justificativa para aquisição: Atender, em gêneros alimentícios, as necessidades deste

Hospital de Guarnição, relativo ao suprimento para o efetivo profissional.

4. Publique-se

ýqNatal, RN, de A þ ¿. @1L ,

//q-/

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



rrt

ò
ÐLt

lglta I

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratízação, Gestão e Governo D

Secretaria de Gestão

Sistema cle Caclastramento Unificaclo cle Fornecedores - SICAF

Declaração
Declar¿mos pâra os fìns previstos na Lei nù 8.666, de 1993, confbrme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fbrnecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
òñpt
Razão Social:

Nome Fant¿isi¿r:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: O8/08/2O22
NaturezaJuríclica: ASSOCIAÇ,{O PRIVADA
MEI

08.345.105 /OOOI-94 DUNSGÿ: 90205076\
ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOqUEIRAO

Não
DemaisPorte da Empresa:

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
C)corrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

¡rs funcionalidades dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 28/L2/2O22

FGTS Validade: 10/05/2022

Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcertidan) Validade: 28/ 12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita EstaduaÿDistrital V¿lidade: 07/09/2022

Receit¿r Municipal Validade: 20/08/2022
VI - Qu ali ftcrçã.o Econômico-Financeira (Possui Pend ência)

Sem lnformação

Ass:

1de IEmitido en: 05/08/ 2022 L0:31

CP 09 Norne: ANDRE DIAS DE OLIVEIRACre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ffi rD\

(ì 05,:,...,

TKIEUAIAL ËE {OruTRg BJT UßrIÃü

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentâr os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros, A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
infbrmação relativa ù razã"o social da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

/'
Consulta realizada em: 05/08/Z6ZZ tO.l t,Zl

lnform da Pesson Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônicn:

Social: ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO
QUEIRAO
J: 08.345.105/0001-94

dono clacessaf a cefticlão on

tado da consulta. Nada Consta

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos

astro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato cle Improbidade

ara acessar a certidão no do cli ue

sr-rltado da consulta: Nada Consta
ministrntivn e Inelegibilidade

Gestor: CNJ

adastro: Cadnstro Nacional de Empresas Inidônens e Suspensas

acessar a certidão on no clo

Gestor: Portal da Transparência

tado da consulta. Nada Consta

astro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

doacessar a certidão ori 110 cli

Gestor: Portal da Transparêncin

taclo da consulta: Nada Consta

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



a"
Ð(.,

ob A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de sim
facronalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal Lei no 12.965, de 23 de abril
de 2014,Lei no 13.460, de 26 de junho de20L7,Lei n 13.726, de 8 de outubro de 2018,

s

Õ

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro deZ0l.6

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ûua

rl);ì 
Ð}tr

Ministêrio da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratizaçã,o, Gestão e Governo D

Secretaria cle Gestão

Sistema cle Caclastramento Unificaclo de Fornececlores - SICAF

Declaramos para os fìns previstos na Lei r." r.uuloïHïti:tarme documenrâção registrada no slc4F, q'e a

situação do fbrnecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome F¿rntasia:

Situação do Fornececlor:

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte cla Empresa:

13.104.788/0001-28 DUNSG:: 900695082
COOPER-¿{TIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO
AMARANTE
GUANCOOP
Credenciado Data cle Vencimento do Cadastro: tSl07 f Z0Z3
COOPERJTTIVA

Não
Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impeclimento de Licitar: Neda Consta
Ocorrências hnpeditivas indiretas: Nada Consra
Vínculo com "Serviço pirblico',: Nada Consta

Níveis cadastradosl

Fornecetror possui arlçuma pendência." *,"*0. "i*îï:-,".t3,:iiii::i:l;î.*äïÌ;**:;11;::"*nas funcionalidadcs dc consulta.
I - Credenciamento

II - Habilitaçäo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhisra Federal (possui pendência)

Receita Federal e PGFN Sem lnf'ormação
FGTS Validade: 05/05/2022
Tr¿rballrista (htrp:/ /www.tst.jus.brlccrtidan) Validade: Io/ 12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (possui pendência)

Receit¡r Estadua/Distrital V¿rlidacle: 2S/0I/2O22 (*)
Receita Mnnicipal Validade: Il/lZ/ZO2l (,t)

Enritido en: 05/ 08/ 2022 t0:31 1de 1

CPF 9 Nome: ANDRE DIAS DE OLIVEIRA
Ass:Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Gu

TRI,BUIUåI ãE çûrurAS gA U.ruÉ{}
TK

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
infbrmação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional cla
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

/
Consulta realizada em: 05/08/2022 I0:3I.49

lnform es da Pessoa Jurídica:

Resultaclos da Consulta Eletrônica:

ffi ,øt)
fl)

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Social: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO
AMARANTE
L 1s.104.788/0001-28

no doacessar a certidão ori

Gestor: TCU
adastro: Licitantes hlidôneos

tado da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacionnl de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade

ra acessar a certidão no do cli ue

Gestor: CNJ

ministrativa e Inelegibilidade
Itado da consullta. Nada Consta

rgão Gestor: Portal cla Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão clno ortal do

tado da consulta: Nada Consta

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
esultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão orl no do

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



rÞ

cl_ 05

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípìos de simplificação
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei no 13 ,460, de 26 de junho de 20L7 , Lei no 13 126, de I de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016,

e

it - 
':

! | .,

'. ' r i .i ,.i 7 ,;r," ¡'c ¡.._,.u,t.,...¡

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\,ualn
,Ø$

MINISTER¡O DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVoS Aos TRIBUToS FEDERA¡S e À oívIon
ATIVA DA UNñO

Nome: IVANISE MARIA RODRIGUES FERRETRA
CPF: 386.810.724-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser åpuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secrelaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiçöes sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Leí no
8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçåo de sua autenticídade na lnternet, nos
end ereços <http://rfb,gov, bÞ ou < http://www. pgfn.gov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 151, de 2/1012014
Emitida às 10:33:45 do dia 0510812022 <hora e data de Brasília>.
Válida alé 0110212023.,/' \-
Código de controle da certidão: 08FD.D859.9754.341D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

s

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



o5to}t2o22 /a
/'n9

'. L\..

FILIROS APLICADOS: 
j 
È

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas lnidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

L¡MPAR
t

40
cPF / CNPJ: 

Data da con sulta: 05 I 08 / 2022 Q9:42:08

Data da última atualização: 04/08/2022 20:00:03

DETAHAR

Nenhum registro encontrado

CNPJ/CPF D0 SANCTONADo NOME DO SANCIONAIIO UT DO SANCIONADO
éReÃo¡¡monor
SÂNOONÀDORA

ilPo DÁ SANçÃo

Created in Maste
r P

DF Editor



(t)

Ssmtt åHffiffi***

rD-

Data e hora da consulta: 09/0g/2022 09:S3
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

?t

Nota de Empenho

Emitente
Código Nome
16034s HosptrAl DE GUARNIoÃo o¡ NATAL
CNPJ Endereço
10.295.746t0001-23 AV.HERMES DA FONSECA 1385 _ TTROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732; ENC SET FtN:(84)3Ogz-672s

Valor

1.099,15

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-1 45

Plano lnterno
E6SUPLJA3RR

CEP
59584-000

Alínea

Ano
2022

Tipo

o Tipo

Global

NE

la Orçamentária
Esfera PTRES
1 193894

134

Fonte de Recurso
01 00000000

Processo

64592008903202212

Natureza da Despesa
339030

Taxa de Câmbio
0,0000

UGR

1 60504

Data de Emisgã

oltolt2o2r,/

Código Nome
08.345.105/OOO1-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO
Endereço
BOQUEIRAO SN ZONA RURAL
Município UF Telefone
TOUROS RN

ro Legal

Código
49

Ato Normativo
LE|12.512 t2011

Modalidade de Licitaçäo
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
17

Parágrafo ncrso

Descrição

AVENIDA HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL, RN
lnformação Complementar
16034506000462022 - UASG Minuta: 160345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão DalalHora Operacão
002 08/08120221 5:38:21 Alteracão 1de3

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ùu
ò?'

bb

Data e hora da consulta: 09/08/2022 09:53
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

ãtlri7,....
"/r)'

S s n F I Ëiftrfrqffi:rnsftce¡ra it

Nota de Empenho

-Lista de lte

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 07 - GEN

Descrição
Item compra: 00_001 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA,
APRESENTAÇAO NATURAL

seq
001

Total da Lista
1.099,15

Valor do ltem
46,80

Data Operação
0510812022 lnclusão

Valor Unitário
3,1200

Valor

46,8015,00000

seq. Descrição
Item compra:00002 - LEGUME lN NATURA, TIPO BATATA INGLESA
BOLINHA

Valor do ltem
79,80002

Data Operação
0510812022 lnclusão

Valor Total
79,80

rioU

20,00000 3,9900

seq. Descrição
Item compra:00003 - LEGUME lN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Valor do ltem
16,60003

Data Operação
0510812022 lnclusão

Quantidade Valor Unitário
5,00000 3,3200

Valor Total
16,60

seq
004

Descrição

Item compra: 00004 - CONDIMENTO, TIPO HORTELÃ,
APRESENTAÇAO NATURAL

Valor do ltem

17,60

Data Operação
0510812022 lnclusão

Quantidade Valor Unitário
2,00000 8,8000

Valor Total
17,60

seq

005

Descrição

Item compra:00005 - FRUTA, TlPo MAMÃo HAVAí, APRESENTAÇÃo 30,50

Valor do ltem

NATURAL

Data Operação
0510812022 lnclusão

Quantidade Valor Unitário
10,00000 3,0500

Valor Total
30,50

seq
006

Descrição Valor do ltem

Item compra:00006 - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇAO 30,80
NATURAL

Data Operação

0510812022 lnclusão

Quantidade
10,00000 30,80

of
3,0800

Seq

007

Descrição

Item compra:00007 - FRUTA, TIPO 1 MELAO ESPANHOL,
APRESENTAÇAO NATURAL

Valor do ltem

20,70

Quantidade Valor U

10,00000 2,0700 20,700510812022 lnclusão

Data

Data/Hora OperaçãoVersão
ao08108120221 5:38:21002 2de 3

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ñ\t

Data e hora da consulta; 091081202209:53
Usuáriol ***.606.887-**

lmpressão Completa

SslnFl ãHffiH#knsftcð¡rs ,t

Nota de Empenho

ista de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

natu

Ordenador de Despesa
LUIZ VIEIRA DA SILVA FILHO

0810812022 15:38:21

Total da Lista
1.099,15

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO

081081202215:03:41

Data/l-loraVersão
081081202215:38:21 Alteração002

07. GENEROS

seg.

009

008

seq

Descrição
Item compra:00008 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ,
APRESENTAÇAO CONG ELADA

Descrição

Item compra: 00_009 - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ,
APRESENTAÇAO CONGELADA

Valor do ltem
189,90

Valor do ltem
301,50

Data Operação
0510812022 lnclusão

Qua Valsr Total
189,9030,00000 6,3300

Data Operação
0510812022 lnclusão

Valor Total
301,50

or
30,00000 10,0500

seq Descrição Valor do ltem
Item compra: 00010 - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAçÃO 303,60
CONGELADA

010

Data

05t08t2022

Valor U

10,1200

Valor Total

303,6030,00000lnclusão

Seq.

011

Descrição Valor do ltem
Item compra: 00011 - LEGUME lN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO 61,35

61,35

Total
0510812022 lnclusão

Data Valor
15,00000 4,0900

3de 3

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



\ø
$

Uâl/lr¡ì -.,no

l1
.D.
^ì'

#smFil Hï"ffiffin*¡* ?t
Data e hora da consulta: 091081202209:54

Usuário; ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Emitente
Código Nome
160345 HoSPITAL DE GUARNIoÃo oE NATAL
CNPJ Endereço
10.295.746t0001-23 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TTROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732; ENC SET FtN:(84)3092-672s

Ano Tipo
2022 NE

ula Orçamentária
Esfera PTRES

1 193894

Data de Emissão Tipo
0510812022 Global

vorecido

Código
386.810.724-04
Endereço
17 GAC

Município
NATAL

Número
135 /

Fonte de Recurso
01 00000000

Natureza da Despesa
339030

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-1 45

Plano lnterno
E6SUPLJASRR

CEP
590't0-500

Alínea

UGR

1 60504

Processo
64592008903202212

Taxa de Câmbio
0,0000

Valor
94,34

Nome
IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA

Telefone

mparo

Código Modalidade de Licitação
49 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo
LE112.512 t2011 17

UF

RN

Parágrafo lncíso

Descrição
2022NC4y'1640,22Jt-tL22. COEX. DISPENSA DE LIC|TAçAO:Ne 46t202¿ REFERENTE A CHAMADA PÚBL|CA rye
01t2021/ UG:160345 HGUN. TC: NAO HA. PRAZO ENTG:30 DIAS LOCAL: HGUN. DOC REQS: DIEX NR 76 - ./
APROV7HGUN,05 AGO 22. FTNALTDADE:AQUlSrÇÃO Oe GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (AGRTCULTURA /
FAMTLTAR). \ \
Local da Entrega
AVENIDA HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL, RN.

lnformação Complementar
1 6034506000462022 - UASG Minuta: 1 60345

S¡stema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora
081081202215:38:22 Alteracão002 1de2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



// \)
,/ -Ø

iq)

ualrtrrlìr

ò(o

# snFr Hï"ffiffik**** ?t
Data e hora da consulta: 091081202209:54

Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

inaturas

Ordenador de Despesa
LUIZ VIEIRA DA SILVA FILHO

"**.148.443-**

0810812022 15:38:22

Total da Lista
94,34

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO
***.663.548-**

081081202215'33:42

Descrição
Item compra:00012 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN,
APRESENTAÇAO NATURAL

Data Quantidade Valor r Total
0510812022 lnclusão 15,00000 2,3300 34,95

Descrição
Item compra:00013 - VERDURA lN NATURA, TIPO COUVE

Data Operação
0510812022 lnclusäo

Valor Un

5,8800 17,643,00000

Descrição
Item compra: 00014 - LEGUME lN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM

Data Operação
0510812022 lnclusão

' :ValorTotal

41,7525,00000 1,6700

001

seq
003

seq'

seq.
002

07-G

Valor do ltem

34,95

Valor do ltem

17,64

Valor do ltem
41,75

OperacData/Hora
002 081081202215:38:22 2de 2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



zjùuarrì¿-t...
,'1 Òt" !/ \'.

,¡)

'. Àþ

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo uatizaçã,o, Gestão e Governo Digit

Secretaria cle Gestão

Sistema cle Caclastramento Unificaclo c{e Fornececlores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nè 8.666, de 1993, conf'orrne documentação registrada no SICAF, que a

situação do fbrnecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome F¿l.ntasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

13.1O4.788/0001-28 DUNSG-ì: 900695082
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURÁ,IS DE SAO GONCALO DO
AMARÁNTE
GUANCOOP
Credenciado Data de Vencimento do Cadasffo: l8/O7/2023
COOPERÁ,TIVA
Não
Demais

Ocorrência: Nada Consta
Impeclimento cle Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivns indiretas: Nada Consta
Vínculo com "ServiÇo Público": Nada Consta

Níveis cadastradosl 
Documänto(s) assinalado(s) com ,*u 

"rta(ää) 
.,r* piiiô(Ð u"".i¿"(Ð.

F<¡rnecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicad<¡. Verifìque mais inf'ormações sobre pendências
as ltuncionalidadcs dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validacle: o5/o2/2o23
FGTS Vrrlidade: 24/05/2022
Trabalhista (http//www.tst.jus.by'ccrtidao) Validade: t0/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receit¿ EstaduaÿDistrital V¿lidade: 28/0l/2022 (.)

Receita Municipal Validade: ll/12/2021 ('t)

Ass:

cleEmitido en: 09 / 0B/ 2022 L0:26

CPF 09 Nome: ANDRE DIAS DE OLIVEIRA
1 1

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



rnift ¡S
THËuruAt ÞË cûrurns pR uruÉu

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretarnente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
infbrmação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizad¿r em: 09/08/2022 10:27 :04

lnforma da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: COOPERATM DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO
O AMARANTE

J: 13.104.788/0001-28

acessar a certiclão clno ortal do

Gestor. TCU
aclastro: Licitantes Inidôneos

tado da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Conderrações Cíveis por Ato de lmprobidnde

ra acessar a certidão or:i nal no do cli

Gestor: CNJ

ministrativa e Inelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão ori 110 do cli

rgão Gestor: Portal da Transparêncin

sultado da consulta: Nada Corrsta

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ñ9

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simp
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de
de2074, Lei no 13.460, de26 de junho de20l7, Lei no 73.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de20l6.

1..1.,¡ i

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



-z^FJot'6

SslnFl ËrffiffiËkna**rs

.b

Data e hora da consulta: 101081202210:24
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

?t

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome
16034b HosptrAl DE cuAnNtcÃo oe NATAL
CNPJ Endereço
10.295.7461Q001-23 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TIROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732; ENC SET FIN:(84)3092-672s

Ano Tipo
2022 NE

ula Orçamentária
Esfera PTRES
1 193894

Fonte de Recurso
01 00000000

Natureza da Despesa
339030

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-1 45

Plano lnterno
E6SUPLJA3RR

CEP

59290-000

Alínea

Número -
1s8 /

UGR

1 60504

Data de emiÿ
0910812022 /

o Tipo

Global

Processo

64592008903202212

Taxa de Gâmbio
0,0000

Valor
304,80

Código Nome
13.104.788/OOO1-28 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONC
Endereço

MARIA CARMELITA CABRAL 9OO SAMBURA
Município UF Telefone
SAOGONCALODOAMARANTE RN

paro Lega

Código Modalidade de Licitação
49 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo
LE112.512 t 2011 17

Parágralo lncíso

Descrição
2O22NC4)1640,22JUL22. COEX. DISPENSA DE LICTTAÇAO:Ne 48t2022, REFERENTE A CHAMADA pÚBLtCArNd

0112021/UG:160345 HGUN. TC: NAO HA. PRAZO ENTG:30 DIAS LOCAL: HGUN. DOC REQS: DIEX NR 76 - /
APRoV/HcUN, 05 Aco 22. FTNALTDADE: AeUtSrÇÃo oe cÊNERoS DE ALTMENTAÇÃo (AGRtcuLTURA
FAMILIAR).

Local da Entrega
AVENIDA HERMES DA FONSECA,1385, TIROL, NATAL, RN.

lnformação Complementar
1 6034506000482022 - UASG Minuta: 1 60345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora Oþeracão
002 1010812022 09:45:50 Alteracão 1de2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



efrìi0

a)

Data e hora da consulta: 1010812022 10:24

. Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

.Ì)
:.-

. srnFt ffiffiffi*n** ?t

Nota de Empenho

de lten

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Ordenador de Despesa
LUIZ VIEIRA DA SILVA FILHO
*** .149.443-**

1010812022 09:45:50

Total da Lista
304,80

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO
***.663.549-**

1010812022 09:03:56

07 EROS DE AL

seq

001

Descrição

Item compra:00-001 - POLPA DE FRUTA, TtPO ABACAX|,
APRESENTAÇAO CONGELADA

Valor do ltem
152,40

Data Operação
OglOBl2O22 lnclusão

antidade Valor Unitário
30,00000 5,0800 152,40

seq' Descrição
Item compra:00002 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA,
APRESENTAÇAO CONG ELADA

Valor do ltem
152,40002

Valor Total
152,40

Quantidade
,a a -,- "
30,00000, . 5,08000910812022 lnclusão

Operação

Versão Data/Hora Operacão
Alteracão002 1010812022 09:45:50 2de 2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r


